

# **ZDROWIE POD KONTROLĄ**

22 kwietnia, godzina 11:00 – 18:00

## **Szpital Pluszowego Misia**

Przedsięwzięcie mające na celu walkę z uprzedzeniami dzieci przed służbą zdrowia. Prowadzone jest ono w formie zabawy. Każde z pociech wciela się w rolę opiekuna swojego „chorego” misia, którego zadaniem studentów – lekarzy jest wyleczyć. Staramy się, aby cała zabawa jak najbardziej przypominała realistyczną sytuację, by maluch w przyszłości jak najlepiej odnalazł się w szpitalnym otoczeniu.

## **Lekcja kontra Infekcja**

To stoisko, przy którym możliwe będzie wykonanie szybkich testów przesiewowych na HIV i HPV. Tutaj też tłumaczona będzie istota profilaktyki chorób zakaźnych oraz postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia.

## **Ratowanie na Spontanie**

Podstawowym celem jest poprawa jakości udzielania pierwszej pomocy z wykorzystaniem AED. Dzięki użyciu fantomów możliwa będzie nauka dorosłych i najmłodszych prawidłowego wykonywania RKO.

## **MARROWHERO**

Czym jest oddawanie szpiku i dlaczego warto zostać dawcą? We współpracy z Fundacją DKMS przeprowadzimy akcję mającą na celu rejestrację potencjalnych dawców szpiku oraz dokładnie tłumaczymy czym tak naprawdę jest szpik kostny, przeszczep, dlaczego niektórzy ludzie go potrzebują i z czym to się wiąże dla potencjalnego dawcy szpiku.

## **ProfiRAKtyka**

Choroby nowotworowe to coraz większy problem w naszym społeczeństwie, dlatego tak ważna jest umiejętność samobadania. Dzięki użyciu specjalnych fantomów, pokażemy jak prawidłowo badać piersi i męskie narządy rozrodcze.

## **Powiedz NIE alkoholowi**

Celem tego stanowiska jest przestrzeganie przed prowadzeniem pojazdów po spożyciu alkoholu oraz zwrócenie uwagi na negatywne konsekwencje i zagrożenia, jakie niesie ze sobą takie postępowanie. Klienci galerii będą mogli wziąć udział w eksperymencie wykonywania prostych czynności ruchowych z założonymi alko-goglami - silnie zniekształcają one postrzeganie podłoża (podłogi), utrudniają

prawidłową ocenę kształtu odległości i rzeczywistego położenia widzianych przedmiotów. Pozwoli to przedstawić zgubny wpływ alkoholu na najprostsze życiowe czynności w sposób angażujący i dostarczający zabawy a jednocześnie przestrogi.

### **ABC Zdrowego uśmiechu**

Dzięki współpracy z Polskim Towarzystwem Studentów Stomatologii, klienci centrum handlowego będą mogli wykonać podstawowy przegląd jamy ustnej oraz dowiedzieć się jak najlepiej dbać o zęby.

### **Serce pod Kontrolą**

Nieprawidłowe ciśnienie tętnicze może być zapowiedzią poważnych i niekiedy nieodwracalnych zmian w obrębie układu krążenia. Odpowiednia profilaktyka i częste pomiary znacznie zmniejszają ryzyko zachorowania. Właśnie dlatego podczas akcji możliwe będzie wykonanie pomiaru ciśnienie tętniczego.